
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Předmět žádosti 

 
Povinnému subjektu byla doručena žádost, jejímž prostřednictvím se na povinný subjekt 
obrátil žadatel se svou žádostí o informace podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím. Ve své žádosti požadoval tyto informace: 
 

a) Využívá Vaše organizace služeb soukromých bezpečnostních agentur (SBS)? 
b) Kolik hodin měsíčně tato služba pro Vaši organizaci odpracuje? 
c) Jaká je cena za hodinu této služby bez DPH? 
d) Využíváte i jiné služby SBD při zajištění bezpečnosti svých objektů? Které to jsou? 
e) Od 1.1.2016 došlo ke zvýšení minimálních mzdových tarifů, uvažujete (nebo jste již 

realizovali) o navýšení ceny za služby SBD? 

Poskytnuté informace: 

a)  Využívá Vaše organizace služeb soukromých bezpečnostních agentur (SBS)? 
  
 Olomoucký kraj využívá služeb bezpečnostních agentur. Krajský úřad Olomouckého 

kraje je situován do dvou budov, a to do budovy sídla kraje na ul. Jeremenkova 40a 
a v pronajatých prostorách budovy na ul. Jeremenkova 40B. Ostraha prostor v obou 
budovách je zajištěna smluvně dvěma rozdílnými bezpečnostními službami. 

  
b)    Kolik hodin měsíčně tato služba pro Vaši organizaci odpracuje? 
  
 V budově Jeremenkova 40a odpracuje bezpečnostní služba měsíčně v průměru 

569,30 hodin. V budově Jeremenkova 40B odpracuje bezpečnostní služba měsíčně 
v průměru 540 hodin.   

       
c)    Jaká je cena za hodinu této služby bez DPH? 
  
 Cena za hodinu práce bezpečnostní služby v budově Jeremenkova 40a činí 

103,28 Kč. Cena za hodinu práce bezpečnostní služby v budově Jeremenkova 40B 
činí 79,- Kč. 

  
d)   Využíváte i jiné služby SBS při zajištění bezpečnosti svých objektů? Které to jsou?  
 
 Olomoucký kraj dalších služeb nevyužívá. 
 
e)  Od 1.1.2016 došlo ke zvýšení minimálních mzdových tarifů, uvažujete, (nebo jste již 

realizovali) o navýšení ceny za služby SBS? 
 
 Olomoucký kraj neuvažuje o navýšení ceny za služby SBS. 
 
Informace zpracoval: 
 
9.11.2015 
Ing. Karel Chovanec 
vedoucí odboru kancelář ředitele 


